Logro de metas (LM), capacidad para ejecutar 

el trabajo o competencias (CET) y cumplimiento del régimen ético y disciplinario 

(RED). 

16. Formación, capacitación y desarrollo. 

Se impartieron veinte (20) acciones de capacitación entre 2013 hasta 

noviembre 2014, lo que implicó tres mil seiscientos noventa y ocho (3,698) horas 

de capacitación, para un total aproximado de trescientos noventa y cuatro (394) 

participantes.  

17. Elaboración de Manual de Identidad Gráfica Institucional. 

Fue concluido el Manual de Identidad Gráfica Institucional, que busca 

garantizar el uso adecuado de los elementos que conforman la identidad grafica o 

visual de la DIGEPRES, con el objetivo de lograr una imagen diferenciada, fuerte

[...]

 Capacidad para ejecutar el trabajo o competencias (CET) 

 Cumplimiento del régimen ético y disciplinario (RED) 

5. Formación, capacitación y desarrollo: 

En el 2014 se han impartido veinte (20) acciones de capacitación, haciendo 

un total de tres mil seiscientos noventa y ocho (3,698) horas de capacitación para 

un aproximado de trescientos noventa y cuatro (394) participantes. 

Dentro de las más destacadas se cuentan: 

 Diplomado internacional “Programación Macroeconómica y Política 

Fiscal, Administración Financiera y Presupuesto” a los empleados de la 

DIGEPRES. 

 XXXVIII Curso Interamericano Intensivo de Capacitación sobre

[...]

Promoción de la nueva filosofía 

institucional: misión, visión y valores. Reconocimiento de la trayectoria 

institucional, los logros de la gestión y fomento de la identificación con 

la DIGEPRES.  

o Día de las Madres: Celebración y reconocimiento a ciento treinta y 

siete (137) Madres de la institución. 

o Día de los Padres: Celebración y reconocimiento a ciento veinte y 

nueve (129) Padres de la institución. 

o Conmemoración Mes de la Familia: con el fin de fomentar la 

formación integral de las familias de la DIGEPRES para que éstas sean 

promotoras del desarrollo integral de todos sus miembros. 

o Conmemoración Día Contra la Violencia de Género:

[...]

Fuente: Información enviada por la División de Servicios. 

Estos datos son con fecha de corte al 28 de Noviembre. 

Otros logros importantes: 

 Se realizaron los análisis correspondientes a la programación anual de 

treinta y uno (31) capítulos y doscientas trece (213) unidades ejecutoras del  

gobierno central y organismos especiales. 

 Se identificaron  los gastos recurrentes de las instituciones de Gobierno 

Central.  

 Elaboración del proyecto de modificación al Presupuesto General del 

Estado (Reformulado) del año 2014.

[...]

 Pruebas y seguimientos a las funcionalidades del sistema interno           

 Actualización de encuestas para la detección de capacidades informáticas 

del sector Gobiernos Locales.  

Acciones rutinarias de esta Dirección: 

 Asistencia a los encargados de presupuesto de las trescientas ochenta y siete 

(387) Entidades Municipales en el registro de los presupuestos 2014 -2015. 

 Instrumentación de pago mensual de la Transferencia  Ordinaria a los 

Gobiernos Locales que otorga el Gobierno Central a través del Ministerio 

de Interior y Policía. 

 Informe  de techos presupuestarios para 2015.